



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS DEL TERCER CUATRIMESTRE DEL EJERCICIO 2019

| Código | Sub Orig | De | Ff | OF | Descripción de la Cuenta | Presupuesto | | Presupuesto Vigente | Acumulada Cuatrimestre Vencido | | Devenido/Recaudado | | | Acumulado Cuatrimestre Actual | Total Devenido | Total Recaudado | % |
|--------|----------|----|----|----|--|---------------|----------------|---------------------|--------------------------------|-------------|--------------------|-------------|---------------|-------------------------------|----------------|-----------------|--------|
| | | | | | | Inicial | Modificaciones | | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | |
| 11 | | | | | TOTAL DE INGRESOS | 7.251.088,862 | 2.497.797,095 | 9.748.885,957 | 7.413.452,780 | 483.091,617 | 137.624,433 | 135.405,536 | 1.045.736,099 | 1.801.857,685 | 9.215.310,465 | 9.215.310,465 | 94,52 |
| | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 4.577.148,173 | 575.903,646 | 5.153.051,819 | 3.793.232,483 | 266.423,936 | 137.624,433 | 135.405,536 | 521.889,321 | 1.061.343,226 | 4.854.575,709 | 4.854.575,709 | 94,20 |
| | | | | | INGRESOS TRIBUTARIOS | 2.913.460,000 | 70.000,000 | 2.983.460,000 | 2.287.872,906 | 105.528,721 | 115.296,067 | 112.407,791 | 309.242,011 | 642.473,480 | 2.930.346,395 | 2.930.346,395 | 98,21 |
| 112 | | | | | IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD | 1.190.000,000 | 0 | 1.190.000,000 | 875.555,816 | 50.161,332 | 37.936,109 | 32.928,263 | 88.962,655 | 209.977,389 | 1.085.533,175 | 1.085.533,175 | 91,22 |
| 112 | | | | | Impuesto Inmobiliario | 800.000,000 | 0 | 800.000,000 | 598.778,364 | 30.866,798 | 26.236,686 | 26.483,057 | 67.396,787 | 151.003,328 | 739.781,692 | 739.781,692 | 92,47 |
| 112 | | | | | Impuesto Adicional a los Baldíos | 20.000,000 | 0 | 20.000,000 | 11.296,045 | 342,786 | 534,188 | 498,710 | 1.855,239 | 3.240,923 | 14.536,968 | 14.536,968 | 72,68 |
| 112 | | | | | Impuesto de Patente a los Rodados. | 260.000,000 | 0 | 260.000,000 | 231.693,347 | 2.834,569 | 5.559,285 | 3.671,496 | 5.826,779 | 17.892,129 | 249.585,476 | 249.585,476 | 95,99 |
| 112 | | | | | Impuesto a la Construcción o Edificia | 50.000,000 | 0 | 50.000,000 | 10.356,403 | 7.175,082 | 3.653,097 | 1.798,000 | 1.906,810 | 14.532,999 | 24.889,392 | 24.889,392 | 49,77 |
| 112 | | | | | Impuesto al Fraccionamiento de Tierra | 30.000,000 | 0 | 30.000,000 | 10.132,806 | 8.912,097 | 1.951,853 | 477,000 | 11.967,040 | 23.307,990 | 33.440,796 | 33.440,796 | 111,46 |
| 112 | | | | | Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces | 30.000,000 | 0 | 30.000,000 | 23.298,951 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 23.298,951 | 23.298,951 | 77,66 |
| 113 | | | | | IMPUESTOS INTERIORS SOBRE BIENES Y SERVICIOS | 1.182.360,000 | 0 | 1.182.360,000 | 909.838,434 | 29.496,224 | 47.506,291 | 57.556,814 | 150.979,848 | 285.538,177 | 1.195.576,611 | 1.195.576,611 | 101,10 |
| 113 | | | | | Impuestos a los Esp. Publ. y a los Lugares de En. y de Aza | 4.000,000 | 0 | 4.000,000 | 1.855,000 | 0 | 0 | 0 | 105,000 | 105,000 | 1.960,000 | 1.960,000 | 49,00 |
| 113 | | | | | Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Industria | 850.000,000 | 0 | 850.000,000 | 705.567,626 | 5.509,996 | 15.837,340 | 29.367,139 | 125.206,252 | 175.920,727 | 881.488,353 | 881.488,353 | 103,70 |
| 113 | | | | | Impuesto a la Publicidad o Propaganda | 30.000,000 | 0 | 30.000,000 | 17.682,808 | 260,728 | 1.354,451 | 762,675 | 3.041,096 | 5.418,950 | 23.101,758 | 23.101,758 | 77,00 |
| 113 | | | | | Impuesto a las Operaciones de Crédito | 0 | 0 | 0 | 195,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 195,000 | 195,000 | 195,00 |
| 113 | | | | | Impuesto al Transporte Público de Pasajeros | 15.000,000 | 0 | 15.000,000 | 3.000,000 | 0 | 4.725,000 | 0 | 0 | 4.725,000 | 7.725,000 | 7.725,000 | 51,50 |
| 113 | | | | | Impuesto al Reg. de Marcas y Señ. de Hac. y Leg. de Doc | 1.000,000 | 0 | 1.000,000 | 18,000 | 0 | 0 | 21,000 | 21,000 | 39,000 | 39,000 | 39,00 | |
| 113 | | | | | Impuesto al Fraenamiento | 270.000,000 | 0 | 270.000,000 | 174.701,500 | 23.233,000 | 196,000 | 27.188,500 | 22.078,500 | 97.843,500 | 272.545,000 | 272.545,000 | 100,94 |
| 113 | | | | | Impuesto en Papel Sellado y Estampillas Municipales | 10.360,000 | 0 | 10.360,000 | 6.238,000 | 424,000 | 196,000 | 189,000 | 442,000 | 1.251,000 | 7.489,000 | 7.489,000 | 72,28 |
| 113 | | | | | Impuesto de Cementerios | 2.000,000 | 0 | 2.000,000 | 580,500 | 67,500 | 50,000 | 28,500 | 107,000 | 253,000 | 833,500 | 833,500 | 41,67 |
| 119 | | | | | Otros Ingresos Tributarios: | 541.100,000 | 70.000,000 | 611.100,000 | 502.478,655 | 25.882,185 | 29.852,687 | 21.922,714 | 69.300,408 | 146.957,954 | 649.436,609 | 649.436,609 | 106,27 |
| 119 | | | | | Multas- | 30.000,000 | 0 | 30.000,000 | 18.892,003 | 2.772,034 | 4.708,410 | 2.319,246 | 8.004,183 | 17.803,873 | 36.695,876 | 36.695,876 | 122,31 |
| 119 | | | | | Contribución para Conservación de Pavimentos | 300.000,000 | 20.000,000 | 320.000,000 | 275.423,117 | 13.979,066 | 17.030,362 | 10.550,886 | 40.473,593 | 82.033,917 | 357.457,034 | 357.457,034 | 111,70 |
| 119 | | | | | Contribución por Obras Min. que Prod. Valoración Inmob | 105.100,000 | 50.000,000 | 155.100,000 | 127.826,750 | 5.794,425 | 4.980,740 | 6.115,790 | 13.582,629 | 30.473,584 | 158.300,334 | 158.300,334 | 102,06 |
| 119 | | | | | Contribución Esp. Adic. al Imp. Inmob. Ley 3969/10 | 80.000,000 | 0 | 80.000,000 | 58.803,366 | 3.088,681 | 2.585,726 | 2.586,631 | 6.657,325 | 14.918,363 | 73.721,729 | 73.721,729 | 92,15 |
| 119 | | | | | Contribución Esp. Adic. al Imp. de Rod. Ley 3969/ | 26.000,000 | 0 | 26.000,000 | 21.533,419 | 247,959 | 547,429 | 350,151 | 582,679 | 1.728,217 | 23.261,636 | 23.261,636 | 89,46 |
| 13 | | | | | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 392.000,000 | 15.000,000 | 407.000,000 | 297.223,720 | 14.803,530 | 11.368,766 | 14.648,995 | 38.262,474 | 77.081,785 | 374.305,485 | 374.305,485 | 91,96 |
| 132 | | | | | Tasas y Derechos | 387.000,000 | 15.000,000 | 402.000,000 | 294.876,956 | 14.634,850 | 11.368,766 | 14.648,995 | 35.925,114 | 76.576,725 | 371.452,681 | 371.452,681 | 92,40 |
| 132 | | | | | Tasa por Servicios de Salubridad | 10.000,000 | 0 | 10.000,000 | 5.349,000 | 381,000 | 839,000 | 402,000 | 497,000 | 2.119,000 | 7.469,000 | 7.469,000 | 74,68 |
| 132 | | | | | Tasa por Contratación e Inspección de Pesas y Medidas | 70.000,000 | 0 | 70.000,000 | 62.122,800 | 490,148 | 203,374 | 2.577,629 | 12.374,173 | 15.645,324 | 77.768,124 | 77.768,124 | 111,09 |
| 132 | | | | | Tasa por Inspección de Instalaciones | 10.000,000 | 0 | 10.000,000 | 5.678,000 | 797,000 | 953,000 | 509,000 | 469,000 | 2.728,000 | 8.406,000 | 8.406,000 | 84,06 |
| 132 | | | | | Tasa por Servicios de Desinfección | 20.000,000 | 0 | 20.000,000 | 8.958,000 | 525,000 | 277,000 | 309,000 | 1.380,000 | 2.491,000 | 11.449,000 | 11.449,000 | 57,24 |
| 132 | | | | | Tasa por Rec. de Bursuras, Limp. de Vías Pub. y de Cerne | 60.000,000 | 15.000,000 | 75.000,000 | 61.295,000 | 5,099,000 | 2.512,000 | 4.158,000 | 8.371,000 | 20.150,000 | 81.445,000 | 81.445,000 | 108,59 |
| 132 | | | | | Tasa por Tablada | 10.000,000 | 0 | 10.000,000 | 2.478,000 | 192,000 | 498,000 | 174,000 | 234,000 | 1.098,000 | 3.576,000 | 3.576,000 | 35,76 |

E. G. Claudia Barrios
 Contador - RUC: 4.019.113
 Municipalidad de Fram

Marcos Seyoria
 Director de Administración y Finanzas
 Municipalidad de Fram





EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS DEL TERCER CUATRIMESTRE DEL EJERCICIO 2019

| Código Sub-Orig | De | FF | OP | Descripción de la Cuenta | Presupuesto | | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Acumulado Cuatrimestre Vendido | Devengado/Recaudado | | | Acumulado Cuatrimestre Actual | Total Devengado | Total Recaudado | % | |
|-----------------|-----|-----|-----|--|---------------|---------------|----------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|-----------|-----------|-------------------------------|-----------------|-----------------|---------------|-----------|
| | | | | | Inicial | Vigente | | | | Setiembre | Octubre | Noviembre | | | | | Diciembre |
| 132 | 027 | 30 | 001 | Tasa por Serv. Prev. y Prot. c/ Riesgo de Inc. De. y otros | 60.000.000 | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 42.944.992 | 1.853.540 | 1.970.227 | 1.797.067 | 3.917.126 | 9.537.960 | 52.482.952 | 52.482.952 | 87,47 |
| 132 | 019 | 30 | 001 | Tasas Varias | 12.000.000 | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 9.850.000 | 1.430.000 | 320.000 | 375.000 | 1.480.000 | 3.605.000 | 13.455.000 | 13.455.000 | 112,12 |
| 132 | 030 | 30 | 001 | Tasa por Cons. de Parques, Jard. y Paseos Pub. | 50.000.000 | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 38.740.699 | 1.971.768 | 1.273.928 | 1.588.290 | 2.981.680 | 7.715.666 | 46.456.365 | 46.456.365 | 92,91 |
| 132 | 033 | 30 | 001 | Tasa por Servicio de Inspección de Automóviles | 25.000.000 | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 19.961.000 | 380.000 | 405.000 | 395.000 | 615.000 | 1.795.000 | 21.756.000 | 21.756.000 | 87,02 |
| 132 | 009 | 30 | 001 | Tasa Ambiental (art. 161 Ley N° 3968/10) | 60.000.000 | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 37.499.465 | 1.505.394 | 2.115.237 | 2.364.009 | 3.706.135 | 9.690.775 | 47.190.240 | 47.190.240 | 78,65 |
| 133 | 011 | 30 | 001 | Multas y Otros Derechos No Tributarios | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 2.346.784 | 168.680 | 0 | 0 | 337.360 | 506.040 | 2.852.804 | 2.852.804 | 57,05 |
| 133 | 011 | 30 | 001 | Multas | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 2.346.784 | 168.680 | 0 | 0 | 337.360 | 506.040 | 2.852.804 | 2.852.804 | 57,05 |
| 14 | 011 | 30 | 001 | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION | 240.000.000 | 240.000.000 | 0 | 240.000.000 | 186.058.950 | 9.223.600 | 7.545.600 | 6.958.750 | 11.938.400 | 35.666.350 | 221.725.300 | 221.725.300 | 92,38 |
| 141 | 001 | 30 | 001 | Venta de Bienes de la Administración Pública | 60.000.000 | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 38.172.250 | 755.000 | 835.000 | 1.755.000 | 1.755.000 | 5.100.000 | 43.272.250 | 43.272.250 | 72,12 |
| 141 | 006 | 30 | 001 | Ventas de Libros, Formularios y Documentos. | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 300.000 | 100.000 | 0 | 0 | 100.000 | 200.000 | 500.000 | 500.000 | 5,00 |
| 141 | 006 | 30 | 001 | Ventas de Bienes Varios. | 10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 2.807.250 | 0 | 75.000 | 1.050.000 | 650.000 | 1.775.000 | 4.582.250 | 4.582.250 | 45,82 |
| 141 | 010 | 30 | 001 | Provisión de Distritos para Vehículos Automotores. | 40.000.000 | 40.000.000 | 0 | 40.000.000 | 35.065.000 | 655.000 | 760.000 | 705.000 | 1.005.000 | 3.125.000 | 38.190.000 | 38.190.000 | 95,47 |
| 142 | 016 | 30 | 001 | Venta de Servicios de la Administración Pública | 180.000.000 | 180.000.000 | 0 | 180.000.000 | 147.886.700 | 8.468.600 | 6.710.600 | 5.203.750 | 10.183.400 | 30.566.350 | 178.453.050 | 178.453.050 | 99,14 |
| 142 | 016 | 30 | 001 | Servicios Técnicos y Administrativos en General | 180.000.000 | 180.000.000 | 0 | 180.000.000 | 147.886.700 | 8.468.600 | 6.710.600 | 5.203.750 | 10.183.400 | 30.566.350 | 178.453.050 | 178.453.050 | 99,14 |
| 15 | 070 | 30 | 011 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 949.500.178 | 949.500.178 | 0 | 949.500.178 | 893.648.908 | 75.884.085 | 0 | 0 | 162.641.636 | 238.425.621 | 1.230.074.529 | 1.230.074.529 | 90,02 |
| 153 | 080 | 30 | 007 | Transferencias Cons. de Ent. y Org. del Estado por C | 449.064.163 | 449.064.163 | 264.102.359 | 713.166.522 | 550.389.936 | 36.260.021 | 0 | 0 | 112.187.175 | 148.447.196 | 698.837.132 | 698.837.132 | 97,99 |
| 153 | 080 | 30 | 007 | Aportes del Gob. Cen. con Canon Fiscal (Juegos de Azar) | 150.000.000 | 150.000.000 | 18.149.113 | 168.149.113 | 69.531.140 | 8.926.522 | 0 | 0 | 18.169.469 | 27.095.991 | 96.627.131 | 96.627.131 | 57,46 |
| 153 | 090 | 30 | 003 | Aporte del Gobierno Central "Conacide" | 350.436.015 | 350.436.015 | 36.652.174 | 387.088.189 | 273.727.832 | 30.697.542 | 0 | 0 | 32.184.892 | 62.862.434 | 336.610.266 | 336.610.266 | 86,95 |
| 154 | 30 | 001 | 001 | Transferencias de Entidades y Organismos del Estad | 0 | 0 | 98.000.000 | 98.000.000 | 98.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 98.000.000 | 98.000.000 | 100,00 | |
| 155 | 30 | 001 | 001 | Otros aportes - Entidad Binacional (EBN) | 0 | 0 | 98.000.000 | 98.000.000 | 98.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 98.000.000 | 98.000.000 | 100,00 | |
| 16 | 010 | 30 | 001 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 54.000.000 | 54.000.000 | 74.000.000 | 128.000.000 | 12.588.000 | 60.714.000 | 3.108.000 | 1.210.000 | 1.494.000 | 66.516.000 | 79.083.000 | 79.083.000 | 61,78 |
| 163 | 010 | 30 | 001 | Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otro | 12.000.000 | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 5.052.000 | 520.000 | 520.000 | 260.000 | 1.040.000 | 2.340.000 | 7.392.000 | 7.392.000 | 61,60 |
| 163 | 014 | 30 | 001 | Usufructo de Tierra en Cementerios | 4.000.000 | 4.000.000 | 0 | 4.000.000 | 1.940.000 | 194.000 | 988.000 | 0 | 194.000 | 1.376.000 | 3.316.000 | 3.316.000 | 82,90 |
| 163 | 025 | 30 | 001 | Arrendamiento de Terrenos y Predios Municipales. | 30.000.000 | 30.000.000 | 70.000.000 | 100.000.000 | 1.575.000 | 59.000.000 | 600.000 | 450.000 | 250.000 | 60.300.000 | 61.875.000 | 61.875.000 | 61,87 |
| 163 | 028 | 30 | 001 | Uso de Equipos Camineros | 6.000.000 | 6.000.000 | 4.000.000 | 10.000.000 | 4.000.000 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 2.500.000 | 6.500.000 | 6.500.000 | 65,00 |
| 163 | 039 | 30 | 001 | Aquienes Varios | 2.000.000 | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 165 | 009 | 30 | 001 | Comisiones | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000 | 1.000 | 1,00 | |
| 165 | 009 | 30 | 001 | Varias | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000 | 1.000 | 1,00 | |
| 191 | 009 | 30 | 001 | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 28.187.995 | 28.187.995 | 0 | 28.187.995 | 17.860.000 | 270.000 | 310.000 | 180.000 | 420.000 | 1.180.000 | 19.040.000 | 19.040.000 | 67,54 |
| 191 | 009 | 30 | 001 | OPACI, Retenciones por Registros | 28.187.995 | 28.187.995 | 0 | 28.187.995 | 17.860.000 | 270.000 | 310.000 | 180.000 | 420.000 | 1.180.000 | 19.040.000 | 19.040.000 | 67,54 |
| 191 | 009 | 30 | 001 | INGRESOS DE CAPITAL | 2.673.940.689 | 2.673.940.689 | 1.291.931.172 | 3.965.871.861 | 2.980.288.020 | 216.667.681 | 0 | 0 | 523.846.778 | 740.514.459 | 3.730.772.479 | 3.730.772.479 | 94,07 |

T. G. Claudia Barrios
Contador - RUC: 4.019.113-3
Municipalidad de Fram



Marcos Soyavia
Director de Administración y Finanzas
Municipalidad de Fram



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS DEL TERCER CUATRIMESTRE DEL EJERCICIO 2019

| Código | Descripción de la Cuenta | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Acumulada Cuatrimestr Vencido | Devengado/Recaudado | | | | Acumulado Cuatrimestr Actual | Total Devengado | Total Recaudado | % |
|--------|--|---------------------|----------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|---------|-----------|-------------|------------------------------|-----------------|-----------------|--------|
| | | | | | | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | |
| 22 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 2.673.940.889 | 1.291.931.172 | 3.965.871.861 | 2.990.258.020 | 216.667.681 | 0 | 0 | 523.846.778 | 740.514.459 | 3.730.772.479 | 3.730.772.479 | 94,07 |
| 222 | Transferencias Cons. de Ent. y Org. del Est. | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 100,00 |
| 222 | Aporte de Capital de la Entidad Binacional Yacyreta | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 | 150.000.000 | 100,00 |
| 223 | Transferencias Cons. de Ent. y Org. del Est. por Cons. | 2.613.940.889 | 1.141.931.172 | 3.755.871.861 | 2.840.258.020 | 216.667.681 | 0 | 0 | 523.846.778 | 740.514.459 | 3.580.772.479 | 3.580.772.479 | 95,33 |
| 223 | Aportes del Gobierno Central con Royalties. | 1.796.256.654 | 1.056.409.434 | 2.852.666.088 | 2.201.559.743 | 145.040.083 | 0 | 0 | 448.748.698 | 593.788.781 | 2.795.348.524 | 2.795.348.524 | 97,99 |
| 223 | Aporte del Gobierno Central "Fonacide Chal | 817.684.035 | 86.521.738 | 903.205.773 | 638.698.277 | 71.627.598 | 0 | 0 | 75.098.080 | 146.725.678 | 785.423.955 | 785.423.955 | 86,95 |
| 29 | Reintegro por construcción de Pavimento | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 292 | Reintegro por construcción de Pavimento | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 |
| 343 | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 629.962.277 | 629.962.277 | 629.962.277 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 629.962.277 | 629.962.277 | 100,00 |
| 343 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 629.962.277 | 629.962.277 | 629.962.277 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 629.962.277 | 629.962.277 | 100,00 |
| 343 | Saldo Inicial de Recursos Institucionales | 0 | 629.962.277 | 629.962.277 | 629.962.277 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 629.962.277 | 629.962.277 | 100,00 |
| 343 | Saldo Inicial de Caja con Recursos Institucionales 003 | 0 | 377.490.041 | 377.490.041 | 377.490.041 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 377.490.041 | 377.490.041 | 100,00 |
| 343 | Saldo Inicial de Caja con Recursos Institucionales 001 | 0 | 5.169.800 | 5.169.800 | 5.169.800 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.169.800 | 5.169.800 | 100,00 |
| 343 | Saldo Inicial de Caja con Recursos Institucionales 007 | 0 | 13.891.337 | 13.891.337 | 13.891.337 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.891.337 | 13.891.337 | 100,00 |
| 343 | Saldo Inicial de Caja con Recursos Inst. 003 almuerzo | 0 | 233.411.099 | 233.411.099 | 233.411.099 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 233.411.099 | 233.411.099 | 100,00 |

E. G. Claudia Barrios
Contador - RUC: 4.019.413-3
Municipalidad de Fram



[Handwritten signature]